
Pedagoogikaülikool leevendab frankofiilide põuda
Tallinna Pedagoogikaülikoolis 
saab tänavu esimest aastat õppi­
da prantsuse keele õpetajaks ing­
lise keele lisaerialaga.

Nelja aastaga on võimalik saada elu­
kutse, mis lubab töötada põhikooli 
prantsuse ja inglise keele õpetajana.

See on täiesti uus eriala Eesti üli­
koolides. Pedagoogikaülikooli prants­
lannast õppejõud Marie-Emmanuelle 
Massard selgitab, etTartu Ülikoolis saa­
dakse prantsuse keele filoloogiks, pe­
dagoogikaülikoolis prantsuse keele õpe­
tajaks. Uuele erialale aitas ”jalad alla” 
Prantsuse kultuurikeskus.

”Eesti keskkoolides on prantsuse kee­
le õpetajaid kõigest 40 ringis,” sõnab 
Prantsuse kultuuriatašee Catherine 
Suard. Et Eestis prantsuse keelt vähe

osatakse, on kultuuriatašee sõnul ajaloo 
pärand. Esiteks pole kaks rahvast naab­
rid, teiseks mõjutas nõukogude võim 
siinset elukorraldust tugevamini kui 
Ida-Euroopas. Kui näiteks Rumeenias 
jäi sõjaeelne keeleõpetussüsteem püsi­
ma, siis Eesti koolidest ei kadunud 
prantsuse keel ainult tänu isiksustele. 
”Kallista Kann, Lauri Leesi, Tiiu Vili­
maa -  need on kolm nime, kelle toel on 
püsinud prantsuse keele õpetus Eestis,” 
kinnitab Catherine Suard.

Kuid Euroopasse pürgiv Eesti vajab 
palju inimesi, kes oleksid kodus prant­
suse keeles, majanduses, ajaloos. Hap­
rast keelehariduskorraldusest peaks tu­
levikus saama süsteem ja  selleks on 
vaja prantsuse keele õpetajaid algkoo­
list ülikoolini.

Prantsuse kultuurikeskus on muret­

senud vajaliku õppematerjali. Ka mak­
sab keskus igal aastal viiele kolmanda 
kursuse üliõpilasele kinni Prantsusmaa 
õppereisi.

Õppekava koostas M arie-Em m a­
nuelle Massard koos eestlastest kollee­
gide Ann Jürjo ja  Piret Kannega. Kõik 
kolm hakkavad tulevastele tudengitele 
prantsuse keelt õpetama.

Kahjuks on kohtade arv piiratud. 
Vaid viis tulevast frankofiili, kes võe­
takse riigieelarvelistele kohtadele, ei pea 
oma õpingute eest maksma. Lisaks on 
veel kümme üliõpilaskohta, mille eest 
tuleb maksta osaliselt -  8000 krooni õp­
peaastas. Kui avaldusi on palju ja  tase 
piisavalt hea, võetakse lisaks kolm üli­
õpilast, kes tasuvad ise kõik õppeku­
lud- 15 000 krooni aasta eest.

”Eestis on palju üliõpilasi, kelle va­

nemad või tööandjad õpingute eest mak­
savad. Kuid raha leida on raske,” on 
prantslannast õppejõud murelik.

Marie-Emmanuelle Massardi sõnul 
on prantsuse keele õpetaja kutsest hu­
vitatuid palju. Juba möödunud aasta 
septembris pakkus ta pedagoogikaüli­
kooli tudengeile prantsuse keele kur­
susel õppimise võimalust. ”Soovijaid 
oli nii palju, et sõelale jäid vaid need, 
kes juba keelt oskasid,” ütleb ta.

”Inglise keeles saavad sellel erialal 
õppijad sama palju haridust kui inglise 
keele põhieriala tudengid,” kinnitab pe­
dagoogikaülikooli inglise keele lekto- 
raadi juhataja Mall Laur. Kooliprakti­
ka tuleb läbi viia mõlema keele osas.

Avalduste vastuvõtt prantsuse ja ing­
lise keele õpetaja erialale lõpeb 11.juu­
lil. Sisseastumiseksamid toimuvad 1 5 -

18. juulini. Kandideerijatel tuleb teha 
prantsuse ja  eesti keele eksam. Tuleb 
osata grammatikat, aru saada tekstist 
ning end kirjalikult prantsuse keeles väl­
jendada.

Eksami suulises osas vesteldakse 
kandidaadiga teksti põhjal prantsuse 
keeles. Sama katse ajal uuritakse ka ing­
lise keele teadmisi. Vene kooli lõpeta­
nud peavad sooritama kirjaliku vene 
keele ja  suulise eesti keele eksami.

”Prantsuse keelt ei õpetata enamasti 
küll põhivõõrkeelena, kuid päris mit­
mes koolis teise või kolmanda võõrkee­
lena. Meie ei küsi, kas avalduse tooja 
on õppinud prantsuse keelt keeltekur- 
susel, keskkoolis või Lauri Leesi juu­
res,” julgustab Mall Laur kõiki huvili­
si proovima.
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